Circa §. 35.

118. **C**onceditur hoc loco facultas Generali huius Ord. ad absoluendum sibi subditos ab omnibus casibus etiam Sedi Apost. referuatis, exceptis hæreticis relapsis, schismaticis, litterarum Apost. falsificatoribus, aut prohibitorum ad partes infidelium delatoribus; & ad dispensandum cum illis in irregularitatibus propter delicta præmissa contractis. Quam etiam auctoritatem absoluendi, & dispensandi communicari posse à Generali Prouincialibus concedit etiam Pontifex.

119. De huius priuilegij materia plura dicta sunt in præcedentibus, scilicet in Mari magno Prædicar. *circa* §. 14 & 41. Minor. *circa* §. 40. Erem. S. August. *circa* §. 43 & Carmel. *circa* §. 54. & 62. aliisque locis ex quatuor Summæ tomis ibi relatis. Quæ proinde sufficere possunt pro illa. Duo tamen animaduertenda pro hoc priuilegio. Primum, in ipso non concedi hanc facultatem Prouincialibus, multo minus Prioribus, sed solum Generali, & quod illam possit communicare Prouincialibus. Vnde si illam ipsi non communicauerit, non poterunt dicti Prouinciales ea vti, ex vi huius priuilegij. Dico *ex vi huius priuilegij*, quia si aliunde id facere possunt, ex latiori priuilegio aliis Mendicantibus concessio, constat ex dictis locis relatis. Secundum clausulam illam, *Ac à pœnis, quas illorum occasione incurrisent*, notabile continere priuilegium, quod non video in Mari magno Prædicarum, Minorum, aut Carmelitarum, sed solum in Mari magno Eremitar. sancti Augustini, vt dixi *circa* §. 43. relatum. Est autem, vt dixi, notabile hoc priuilegium, quia per ipsum videtur concedi dicto Generali, & ex commissione ipsius Prouincialibus facultatem ad relaxandum in subditis suis priuationes, inhabilitates ad officia, vocem, &c. quæ imponi solent in Bullis, & decretis Pontificis. Pro quo vide dicta *circa* §. 43. relatum Matris magni Eremitarum sancti Augustini vbi fundamenta, & auctores huius sententiæ retuli, & qualiter non obstat, quod dictarum pœnarum relaxationi non videtur accommodatum.

120. Nota præterea ampliozem concessionem habere hoc Patres semel in vita, & in mortis articulo ab hoc eodem Pontifice infra in hoc eodem Mari magno §. 53. per eam enim ipsi conceditur etiam absolutio ab illis casibus in hoc priuilegio exclusis. Vide dicenda ibi.

Circa §. 36.

Ampliatur hoc loco facultas concessa Generali ad dispensandum cum suis subditis in irregularitatibus, ita scilicet vt possit id facere in omnibus irregularitatibus ex quauis causa contractis, præterquam homicidij voluntarij, bigamiæ, & mutilationis membrorum, postquam Ordinem ingressi fuerint.

Nora priuilegium hoc Seruitarum magis restrictum esse, quam alia, quæ in Superioribus retulimus de eadem materia pro Prædicatoribus in eorum Mari magno §. 42. pro Minoribus §. 49. & pro Eremitis sancti August. §. 44 hoc enim priuilegium, sicut & aliud pro Carmelitis in eorum Mari magno §. 63. solum est concessum Generali Ordinibus, non autem Prouincialibus, aut aliis Superioribus, prout sunt priuilegia relata Prædicar. & Minor. ac Eremitar. S. August. nihilominus, iuxta dicta *circa* §. 63. relatum Matris magni Carmelita r. propter communicationem priuilegiorum Prædicar. Minor. & Eremitar. S. Aug. quam habent Seruitæ, possunt facere id, quod in hoc priuilegio conceditur Generali, Prouincialibus, & Priores eorum. Similiter quantumuis facultas ista dispensandi in irregularitatibus cum Religiosis solum intelligatur de irregularitatibus contractis ab illis *postquam Ordinem sunt ingressi*, prout habetur in hoc priuilegio, tamen quia alij Mendicantes scilicet Prædicatores in eorum Mari magno §. 16. Minores §. 14. & Carmelita §. 56. habent etiam facultatem dispensandi in aliquibus irregularitatibus in saculo contractis ab eis, qui ipsorum Ord. aggregari volunt, & habitum suscipere, ideo etiam Seruitæ possunt vti similibus priuilegiis, propter priuilegiorum communicationem, quam habent. Alia quæ spectant ad materiam huius priuilegij, habes ex dictis in Mari magno Prædicar. Minor. Eremit. sancti August. & Carmelit. locis relatis, & aliis ibi adductis.

Circa §. 37.

Conceditur hoc loco Seruitis, vt quando contingat, Monasteria, domos, & loca Monialium, & Pinzocharum ita Monialibus destitui, vt de eorum reformatione nulla super sit spes, ipsa, & illorum bona applicentur Monasterio propinquiori Fratrum; ita tamen quod Ecclesiæ, & Oratoria ad prophanos vsus non redigantur, sed in illis celebrentur diuina officia consueta. Adde præterea, quod Pinzocharæ dd. Monasteriorum non transiant ad alium Ordin. prout ipsi Fratres sunt adstricti.

Plura *circa* hoc priuilegium animaduertenda occurrunt. Primum, similia alia, et si non omnino, habent in Mari magno Prædicar. §. 48. Minor. §. 46. Eremitar. S. August. §. 46. & Carmelitar. §. 65. Secundum, quod hoc priuilegium est latius, & copiosius, quam alia dictis Religionibus concessa, siquidem in ipsis solum est sermo de Monasteriis Monialium Monialibus destitutis, in hoc autem etiam est sermo de Monasteriis Mantellarum, & Pinzocharum, licet, iuxta dicta in Mari magno Carmelitarum loco relato tam ipsi, quam alij Mendicantes possint vti isto priuilegio cum ea amplitudine, quam Seruitæ. Tertium, in dd. priuilegiis aliorum Mendicantium solum esse sermone de Monasteriis Monialibus destitutis, in hoc autem

tem etiam est sermo de domibus, & locis ipsarum, ut patet ex contextu. Quartum, quod est in privilegiis Prædicator. Minor. & Carmelitarum, dum est sermo de Ecclesiis, & Oratoriis Monialibus destitutis, dicitur *Provisio tamen etc. quod in illis quandoque divina officia celebrentur, & in privilegio Eremitarum. S. August. subblata dictione quandoque dicitur absolute sed in illis divina officia celebrentur, in hoc tamen Seruitarum privilegio maiori cum restrictione dicitur. Sed in illis celebrantur divina officia consueta. Quo denotatur non sufficere quancunque officiorum diuinorum celebrationem faciendam in prædictis Ecclesiis, & Oratoriis desertis, nec solum quod aliquando id fiat, quod denotatur dictione quandoque, sed quod id sit faciendum consueto modo, id est, eo modo quo primitus fiebat, antequam hæ Ecclesiæ, seu Oratoria desererentur. Quintum quod in hoc privilegio Seruitarum supponitur Tertiarius eius Ordinis transire non posse ad alios Ordines ad similitudinem Fratrum. De quo, quod attinet ad transitum ipsarum Tertiariarum, iam dixi quid sentiendum supra in hoc eodem Mari magno circa §. 26. dum esset sermo de transitu prohibito istis Tertiariis, & iuxta ibidem dicta credo regulanda esse, de quibus in præsentia. Quod verò attinet ad transitum Seruitarum ad alios Ordines, standum est iuri communi, de quo egi *tom. 1. cap. 22. & tom. 4. verbo Transfuentes Regulares, & privilegio Innoc. VIII. de quo infra §. 47. in quo prohibet ipsis transitum non solum ad Ordinem S. Benedicti, sed etiam ad alios Mendicantes, etiam cum licentia alicuius legati de lare, ut Maioris Penitentiarij, quod vltimum qualiter intelligendum, eo loco dicitur. Item privilegio Iulij de quo infra circa §. 66. vbi illis prohibet transitum ad Ordinem laxiorem.**

Circa §. 38.

125. Statuit Pontifex hoc loco, quod cum aliqui Solverint sepeliri cum habitu Fratrum huius Ordinis, sepeliri non possint nisi in cæmeteteris Fratrum, vel cum eorum licentia, & assensu.
126. De huius privilegij materia plura dicta sunt non solum *3. tom. verbo Habitus Regularis*, sed etiam in similibus, imò magis amplis privilegiis Prædicatorum in eorum Mari magno circa §. 49. Minorum circa §. 47. & vtriusque Ordinis in Bulla *Aurea* dicta circa §. 6. & in Mari magno Eremitarum. S. Augusti circa §. 47. & Carmelitarum circa §. 66. Quæ sufficere possunt pro intento. Alia verò quæ spectant ad habitum huius Ordinis, habes ex *Giano in Amal. b. p. 1. Centur. 1. lib. 1. c. 14. 15. & 16. Generaliter etiam habitui huius, & aliarum Religionum applicari possunt, quæ de habitu Fratrum Minorum ex Martino V. refert Cordoba in Regul. sancti Francisci, cap. 2. quest. 22. punct. 3. scilicet: Non debent vestia nostra esse adeo pretiosa, ut videantur eas notare debeant curiositatem, vel vanitatem, neque ita viles, & grosse, quod videantur eas ad terrorem, horrorem, & acrisum indicantur.*

Circa §. 39.

117. Hoc etiam privilegium de facultate constituendi Capellanum in Ecclesiis Parochialibus concessis, aut concedendis Seruitarum Ordini, qui curam dictarum Ecclesiarum exercere possit, & quandiu Capellanus fungetur officio, privilegij vti Religionis, sicut & dictæ Ecclesiæ, ha-

betur etiam in Mari magno Prædicatorum circa §. 50. Minorum. & Eremitarum S. Augusti circa §. 48. Carmelitarum §. 67. Quibus in locis, & aliis ibi citatis de hac materia egi.

Nota vterius, Capellanum in præsentia esse idem, ac Parochum, seu Curatum, prout colligitur ex dictis locis relatis, & præcipue ex cap. 1. de capellis *Monachorum*, vbi rectorum Ecclesiæ parochialis vocat *Urbanus III.* Capellanum. Item nota hoc privilegium applicari posse etiam Monialibus, ita ut illæ quoque accipere possint dictas Ecclesiis Parochiales regendas per alium. Felinus in cap. cum venerabilis, num. 36. de excepti. Rota decis. 21. in fin. de prebendis in antiquorum, & in vna lanuensi Parochialis 19. Aprilis 1627. coram Durano.

Si autem quæras, an præfatus Capellanus, seu Curatus præfatus dictis Ecclesiis teneatur se conformare ritui celebrandi officia diuina, qui est in vfu huius Religionis, & aliarum habentium similia privilegia, an verò sequi debeat vsum Ecclesiæ Romanæ sicut alij Presbyteri sæculares. Respondeo posse, & debere se conformare vsui illius Religionis, cui concessæ sunt tales Ecclesiæ Parochiales. Ratio, quia tales Ecclesiæ sunt verè Regulares, & illius Religionis, cui donatæ sunt, & sunt verè pars illius Monasterij, ut habet Rota relata lanuensis *Parochialis*, ac proinde sequi debet iura ipsius Religionis. Accedit quod in hoc, & similibus privilegiis dicitur, scilicet dictas Ecclesiæ potiri debere *Ord. prerogatiua* Favet etiam declaratio quædam sacre Congregationis apud Barbosam in *Collectan. Bullar. verbo Capellanus*, vbi dicitur, Capellanos sæculares Monialium posse celebrare *Missas occurrentes de Sanctis ipsius Ordinis, eius est Monasterium, etiam si ipsi non sint eius Regulam præfessi*. Item sacre Rotæ decisio coram Coccino in vna *Montis Regalis Iurisdictionis*, vbi de curatur, presbyteros sæculares seruientes Ecclesiæ Cathedrali Regulari debere se conformare in diuinis officijs cum Regularibus. De hoc etiam Quintana *Duenas in singular. Tract. 8. si. g. 6. & 8.*

Casa verò quo dictis Ecclesiis ius decimandi debitum sit, tale ius non pertinet ad præfatum, Capellanum, seu Parochum, sed ad Monasterium, cuius est talis Ecclesiæ parochialis; prout ex decisione Rotæ in vna *Augustana Decimarum* coram Macchiauello 19. Nouemb. 1635. & ex alia ibi relata, ex aliis quoque fundamentis ibi adductis, constat. Maxime id habetur in alia *Tarraconensi Primitiarum* coram Pirouano anno 1637. & alia *Augustana Decimarum* coram Vbaldo 1631.

Circa §. 40.

Etiam privilegium hoc loco contentum de Generali electo statim à Sede Apostolica confirmato, & quod ex tunc possit ea, quæ ad Generalis officium pertinent, exercere, reiecta appellatione, &c. habetur in Mari magno Eremitarum S. Augustini §. 49. & Carmelitarum §. 50. & 68. & aliquo modo in Mari magno Prædicator. & Minor. §. 1. quibus in locis, & aliis ibi relatis de materia ipsius plura dicta sunt, sicut etiam supra in hoc eodem Mari magno circa §. 8. vbi agitur de privilegio Clem. VI. quod Innoc. VIII. hoc loco ampliat.

Si autem quæras, an postquam Generalis electus, & ut dictum est, à Sede Apostolica eo ipso confirmatus, possit opponi contra ipsius electionem. Respondeo posse, si tamen obseruentur conditiones, de quibus in simili materia dixi *1. 4. in fin. in Relect. circa validit. cuiusd. Capituli, dub. 1. & 2.* scilicet

scilicet, quod subdit magna, & notabilis causa ad id faciendum, & quod oppositorum non consensus electioni, nisi ex causa postea emergentibus, aut defectibus electi prius ignoratis, & quod seruitur forma alias ex iure requisita ad talem oppositionem. De quibus, & aliis concernentibus eo loco dictum manet.

Circa §. 41.

133. Statuit hoc loco Pontifex, ut electiones Provincialium, & Priorum fiant semper in Capitulis Generalibus, & Provincialibus, & Fratres ad huiusmodi electiones faciendas isto, & non alio modo teneri, & obligatos esse, & quidquid in contrarium actum sit irritum, & nullum esse declarat, & decernit.

134. Hoc privilegium etiam, quatenus agit de electionibus Provincialium, commune fit omnibus ferme Religionibus, non enim alio modo fieri possunt dictæ electiones, nisi in Capitulis Generalibus, vel Provincialibus, quatenus tamen est de electionibus omnium Priorum faciendis in dictis capitulis, singulare videtur, & valde notabile. Eo quod, iuxta dicta sæpius, præsertim t. 4. *Relect. sup. validit. eiusdem Capitul. num. 86.* & supra in Mari magno Carmelitar. circa §. 7. in *expos. 1. c. Regule*, electiones Abbatum, Priorum, seu Præpositorum Monasterii spectant ad Monachos, seu Fratres Monasteriorum iuxta *cap. 1. de elect.* & alia iuxta relata supra in Mari magno Minor. circa §. 3. ut observant Nauat. *Comment. 3. de Regular. num. 2.* Miranda in *Man. Prælat. tom. 2. quest. 23. art. 5.* Layman. in *99. Canon. de Prælat. Ecclesiastic. elect. cap. 3. quest. 17.* Barbosa in *disto. cap. 1. de elect. num. 6.* Moronus *Respon. 72.* & alij communiter. Vnde hæc facultas Seruitis concessa ad celebrandum electiones Priorum Conventualium in Capitulis Generalibus, vel Provincialibus, & non in Conventibus, seu Monasteriis, quibus præficiuntur, privilegium continet supra ius commune. Quod, ut credo, uti possunt alia Religiones cum ipsis habentes privilegiorum communicationem, qualis est Carmelitarum. Et ita consuetudo, quæ est in illa creandi Priores locales in Capitulis Provincialibus, fundamentum etiam habet in hoc privilegio Seruitarum.

135. Noranda etiam illa verba, quæ in hoc privilegio, & pro causa concessionis illius dicit Pontifex, scilicet: *Conventualium Priorum electiones eo firmiores erunt, quo solemnius celebrantur*, ex eis enim denotatur electiones Priorum solemnius fieri in Capitulis Provincialibus, quam in Conventibus, seu à Conventibus, quibus tales Priores præficiuntur. Ex quo etiam magis confirmatur id quod loco relato ex Mari magno Carmelitarum dixi circa maiorem convenientiam, quæ est in hoc quod dictæ electiones Priorum non fiant à Conventibus.

Circa §. 42.

136. Privilegium quoque hoc loco contentum de extensione facultatis procedendi contra assentes, quod confessi Mendicantibus tenebantur eadem peccata confiteri postea Parocho, ad Inquisitores hæreticæ pravitatis, desumptum videtur ex similibus, potius cisterciensibus, concessis Prædicatoribus in eorum Mari magno §. 51. Minoribus, & Eremitis sancti Augustini §. 50. & Carmelitis §. 12. & 69.

Præter dicta autem iis locis vterius expendenda est dictio illa *Quicumque*, qua videntur Pontifices in hoc, & similibus privilegiis, dum dictam facultatem extendunt ad Inquisitores *quicumque fuerint*. Cum enim dictio ista fit valde vniuersalis, omnia includens, & nihil excludens, ut in *leg. à procuratore, Codice mandati, & in capite solita, de maioris. & obedi.* notant Glossa verb. *Quicumque*, in *cap. Quicumque de sentent. excommunicat. lib. 6.* Tiracellus de *retrah. lig. §. 1. gloss. 2. num. 20.* Menochius *conf. 600. num. 5. & conf. 1129. num. 28.* Mandos. in *reg. 17. Cancel. quest. 8. n. 2. & reg. 21. quest. 5. num. 2.* & Sanctatell. *variior. resol. quest. 2. num. 21.* adeo ut propter suam generalitatem extendatur etiam ad improprios casus, ut tradunt Abbas *conf. 3. dub. 3. num. 2.* & alij quos refert, & sequitur Sanctatell. *supra quest. 48. num. 29.* & extendatur ad omnes casus, & personas, ut per Menochium de *presumpt. lib. 4. presumpt. 198. num. 21.* Farinac. in *prax. crimin. par. 4. conf. 65. num. 8.* tradit Barbosa in *trac. de dictionibus, dist. 317. num. 12.* ideo facultas ista videtur extendenda ad Inquisitores tum Ordinarios, tum extraordinarios, tum generales, tum particulares, siue habeant iurisdictionem ordinariam, siue extraordinariam, &c.

Circa §. 43.

Privilegium hoc est veluti appendix ad præcedens, & in eo concedit Pontifex, quod si occasione quorumcumque processuum, & contumaciæ inter Fratres, & Ecclesiæ Regulares, & Ordinariorum emergentium, ipsi Ordinarij, seu quicumque alij inhibitionem facientes excommunicationem ipso facto incurant, & contra eos Inquisitores procedant veluti contra hæreticos.

139. Simile ferme est hoc privilegium alio concessio Carmelitibus in eorum Mari magno §. 70. etiam minus amplum, quam illud; siquidem facultas procedendi contra facientes talem inhibitionem solum conceditur in hoc privilegio Inquisitoribus hæreticæ pravitatis, in privilegio autem illo Carmelitarum ea etiam conceditur Protectori Ordinis, & Auditori Cameræ Apostolicæ. Qualiter etiam differat hoc privilegium ab alio concessio Prædicatoribus, & Minoribus in Bulla *Aurea* nuncupata §. 5. & Eremitis sancti Augustini in eorum Mari magno §. 51. ibidem dictum est. Quibus etiam in locis, & aliis ibi relatis de materia huius privilegij latè dixi.

Circa §. 44.

140. Amplissima hoc loco continetur exemptio data Seruitis ab onere solvendi subsidia, collectas, seu exactiones quascumque, aut decimas ex novalibus, hortis, virgultis, &c. etiam si per alios Mendicantes solvenda ista essent, nisi in tali dictorum onerum impositione specialis mentio huius privilegij fieret.

141. Plura indulget Pontifex sub hoc privilegio. Primum est, exemptio à solutione subsidiorum, collectarum, seu exactionum, sicut etiam concessa est Prædicatoribus in eorum Mari magno §. 35. Minoribus §. 36. Eremitis S. Aug. §. 34. & Carmelitis §. 46. 80. & 100. quibus in locis de hac materia egi, & supra in hoc eodem Mari magno §. 21. circa privilegium Ioannis XXIII. quod hoc loco extendit Innocent. VIII. Secundum est, exemptio à solutione

tionem decimarum de notabilibus propriis manibus, & sumptibus cultus, hortis, virgultis, &c. cui etiam privilegium simile aliud extat in Mari magno Prædicae §. 26. Minorum §. 28. Eremitarum. S. August. §. 13. & Carmelit. §. 46. & 72. Quibus etiam in locis, & aliis ibi relatis de hac materia egi. Pro qua etiam videndus Freitas in Bullar. Ord. S. Mariae de Mercede in Scholiis ad Bullam 1. Innoc. IV. & ad Bullam 4. Gregorij XI. vbi plura ad intentum. Tertium est, privilegium hoc extendi etiam ad Ecclesias eidem Ordini unitas, quod non video in privilegio aliorum Mendicantium contineri, etsi per communicationem privilegiorum hoc privilegium vti possint.

142. Pro cuius intelligentia nota, quod vno est plurimum beneficium, seu Ecclesiarum ad legitimum Superiori facta annexio. Rebuff. in prax. benefic. tit. de vniuers. benefic. num. 1. & sequentibus. Hoxeda de incompatibilit. benefic. 2. part. cap. 3. num. 1. & 2. Sanchez lib. 7. in Decalog. cap. 29. num. 145. Barbosa de Iure Ecclesiastic. lib. 3. cap. 16. num. 1. ex aliis. Potest autem hæc vno fieri tripliciter. Primum quidem, ex duobus beneficiis, vel Ecclesiis parochialibus vnum beneficium, vel Ecclesiam parochialem efficiendo. cap. decimas ad fin. 16. quest. 1. Secundum, vt vnum beneficium, seu vna Ecclesia alteri beneficio, seu Ecclesie subiciatur veluti accessoriè, ita vt privilegium eius, cui subicitur, frui possit. cap. recolentes in fin. de stat. Monach. Tertio, vt vtraque Ecclesia sit principalis, sicut antea erat, maneat tamen sub eodem Episcopo, Parocho, & Prælato, &c. Rebuffus supra à n. 11. Hoxeda supra num. 145. Sanchez supra num. 146. Barbosa supra nem. 5. & sequentibus post alios etiam. Apud quos plura spectantia ad hanc vniouem beneficiorum, seu Ecclesiarum, quæ omittimus, quia ad rem nostram non spectant: solum enim ad intentum privilegij præsentis habemus, quod Ecclesie unitæ Fratribus Seruitis, & aliis, qui cum ipsis communicant in privilegijs, exemptæ sunt à prædictis oneribus. An autem modo post Conc. Trid. beneficium aliquod, seu Ecclesia Regularibus vniri possit, consule dicta tomo 2. cap. 18. num. 24. & sequentibus, & an vniones factæ visitari possint ab Episcopis, consule dicta eo 1. 2. c. 1. num. 41.

143. Animaduertenda præterea hic est Rotæ doctrina in Melitenis Collectarum coram Vbaldo 7. Maij 1627. vbi ex eo, quod Religio Hierosolymitana, & eius bona, & personæ sint recepta sub protectione Beati Petri, & Sedis Apostolicæ, ac habeat privilegia exemptionis ab exactionibus, & collectis, cum verbis generalibus, & vniuersalibus, inferri debere dicta privilegia latissime interpretari, adeo vt dicantur comprehendere etiam illa, quæ alias non comprehenderentur, adeo vt comprehendant etiam casum necessitatis, seu publicæ vtilitatis, prout comprobatur ex alijs Rotæ decisionibus, & Doctoribus. Hæc porro omnia applicari possunt huic Religioni Seruitarum, cum etiam ipsa, ipsiusque bona, & personæ recepta sint sub S. Petri, & Sedis Apostolicæ protectione, vt patet ex §. 32. huius Maris magni, verba etiam huius privilegij, de quo in præsentibus, sint generalia, & vniuersalia valde.

Circa §. 45.

144. Conceduntur hoc loco ab Innocentio VIII. fœminis Tertiarijs huius Ordinis, vt frui possint omnibus, & singulis privilegijs concessis, & concedendis Ordini Seruitarum, & quod ab ipsis accipere possint Sacramenta, & sepulturam, etiam non requisita parochorum licentia.

Pro quo privilegio nota ea, quæ dixi in simili alio Eremitar. sancti Augustini in ipsorum Mari magno §. 8. 9. & 35. & Carmelitarum §. 47. 48. & 84. maxime dicta tomo 2. capite 14. per totum, & tomo 4. verbo Tertiarij, & Tertiaria, ac supra in hoc eodem Mari magno circa §. 25. & 26. Quibus in locis habetur, quomodo hæc privilegia his temporibus subsistant, ant reuocata maneat, maxime post Concilium Lateranense sub Leone X. & declarationes factæ Congregationis ibi relatas. Qualiter etiam, etsi in hoc privilegio solum sit sermo de fœminis Tertiarijs, nihilominus dari etiam viros Tertiarios in hoc Ordine, ex dictis eis locis inferri potest.

145. Notanda quoque maxime Rotæ decisio in vna Brixinensi Iurisditionis coram Pirovano 11. Decembris 1634. vbi conformiter ad privilegia Vrbanæ VI. & Innocentij VIII. declaratur, fœminas istas Tertiarias gaudere privilegijs exemptionis, & receptas esse sub protectione Sedis Apostolicæ. Vbi etiam plura circa obedientiam, & Regulam, ac professionem ipsarum.

Circa §. 46.

147. In hoc autem loco conceduntur privilegia Fratrum, siue Pinzocherarum Ordinis Seruitarum Oblatis, seu commissis eiusdem Ordinis, perinde, ac si pro ipsius concessa primitus essent.

148. Simile autem privilegium habetur pro Eremitis sancti Augustini in eorum Mati magno §. 36. & pro Carmelitibus in eorum etiam Mati magno §. 49. quibus in locis, ac maxime tomo 2. capite 8. per totum, & tomo 4. verbo Oblati plura de ipsis dixi.

149. Notat præterea Hieron. Rodrig. in Comp. Refol. 104. num. 1. huiusmodi Oblatos non suscipere habitum Ordinis. Hoc tamen moderandum est, iuxta dicta eo c. 8. n. 8. ex declaratione S. Congr. ibi adducta, etsi enim tales oblatis non debeant suscipere integrè, vt ita dicam, habitum Religionis, cui offeruntur, aur cuius sunt oblatis, debent tamen habitum sæcularem aliquantulum mutasse, prout in dicta declaratione notatur, & praxi habetur, ad hoc quod frui possint privilegijs Religionum. Vnde differentia, quam assignant aliqui, videlicet Abbas in cap. non est, num. 2. de Regularibus, & Sanchez lib. 6. in Decalog. c. 7. n. 9. inter Conuersos, & Oblatos, quod illi mutant habitum, non autem ipsi, accipienda est modo dicto, quod scilicet Oblati non mutant habitum simpliciter, sicut faciunt Conuersi, bene tamè aliquantulum, prout dictum est.

150. Notat quoque idem Rodriguez post alterum Rodriguez, Sanchez, & alios, huiusmodi Oblatos posse transire ad arctiorem Religionem. Cæterum, licet hoc verum sit, iuxta dicta eo cap. 8. num. 2. nihilominus non est limitandum hoc solum ad transitum ad arctiorem Religionem, possunt enim transire ad quamcumque Religionem etiam minus strictam, seu laxiorem ea cuius frui oblatis, vt videlicet in ea Religiosi sunt, iuxta dicta eo num. 11. cæ Suarez ibi relato. Cùm enim Oblati cuiuscunque Religionis etiam strictissimæ non sint verè Religiosi, quæcumque alia Religio etiam laxior erit perfectior statu quem habent, & ita poterunt ad illam transire. Generalis enim Regula, & verissima est, quæ ex pluribus comprobatur Sanchez lib. 4. Decalog. cap. 19. num. 31. quod in huiusmodi obligationibus, seu obligationibus tacite inest hæc conditio, videlicet, nisi transitus ad Religionem placeat.

150. Maximè etiam pro conditionibus requisitis ad hoc quod isti Oblati portantes priuilegijs Religionis, præter dicta *tomo 2. cap. 8. animaduertenda* declarario Sacræ Congregationis Concilij de anno 1627. quam refert Peirinis *tom. 3. Priuileg. Minim. in Adiciam. ad Constit. Iulij 11. cap. 3. num. 34.* Et ea enim magis declarantur, quæ eo loco dicta sunt. Cum namque propositum esset eidem S. Congreg. hoc dubium, Casar Carratinus de lumine frigidò dicebat Tropien. per donationem irrevocabiliter inter vivos obfultisse, & omnia bona sua mobilia, & immobilia, & se momenta præsentia, futura, acquisita, & acquirenda, nulla facta reservatione præfatorum bonorum, vsusfructus, neque proprietatis, neque in totum, neque in partem: item omnes actiones, & iura, quæ ipsi quilibet ex causa contingere possint in perpetuum contentui, siue Monasterio Sancti Francisci de Paula Ciuitatis Paulæ, cui in oblatum semetipsum oblit, habitumque sacularem in solutum, & consuetum ab oblati coningatis eiusdem Religionis deferri, mutavit quem deserit, & de manibus superioris Prælati contentus suscepit, & ab eodem in numero oblatorum acceptus fuit secundum priuilegia à pluribus Summis Pontif. præfata Religionis concessa, quorum ipsa Religio, & præcipue Prouincia Calabatæ est in possessione. Et cum omnia requisita ipse Casar impleuerit, petit obnixè scire an fori priuilegio, & exemptionibus, immunitatibus, ceterisque gratis, & fauoribus gaudeat, quauis matrimonio copulatus sit, illudque ante præfatam donationem, & oblationem contraxerit. Et si fori priuilegio, ac præfatis exemptionibus, immunitatibus, priuilegijs, gratis, & fauoribus gaudet, & gaudere debet. Cui dubio eadem sacra Congregatio respondens dixit: *Oratorem quamuis matrimonio copulatum gaudere priuilegio fori, & exemptione à veltigalijs, si quemadmodum proponitur, in forma iuris valida perpetuo, & irrevocabiliter plenè, & cum effectu seipsum, & bona sua omnia præsentia, & futura, nulla prorsus eorum portione, neque in proprietatem, neque in vsusfructum sibi reseruat, Religionis obulerit, & habitum aliquoties mutauerit. Quod si omnia præfata simul non concurrant, neque fori priuilegio, neque immunitate à secularibus exaltationibus frui posse.*

151. Quarit vltierus Peirinis relatus, quid si dicti oblati nondum se, suaque obulerint Religionis, sed statim sunt oblaturi, & per ipsos non stetit quon obulerint, gaudebuntne immunitate: Respondetque affirmatiuè. Quia quæ proximè instant, in esse videntur *l. lecta, vers. dicebant sibi ceruum petat*, parique sunt aliquid esse factum, vel proximè fieri destinatum *l. vestimentum, ff. de auro, & argento*. Chokier *de exempt. part. 1. quest. 19. num. 3.* sed ne laxius procedatur, vide dicta in simili materia de Nouitijs *t. 4. verb. Nouitijs, & Nouitijs Religionum, num. 43.*

Circa §. 47.

151. Adit hoc loco Pontifex prohibitioni factæ Seruitis ab Urbano antecessore transeundi ad aliquem alium Ordinem, quod nullus possit illos recipere, vel retinere, nec Apostolicæ Sedis legati etiam de latere, aut Maior Pœnitentiarius facultatem ipsis concedere possint ad transeundum ad aliquem Ordinem, siue recipiendum, vel retinendum aliquid beneficium, aut exemptionem à suis Superioribus. Adiungens præterea,

quod recipientes dictos Frates teneantur ipsos cum bonis, quæ secum attulerant, ad Ordinem. solum remittere, sub excommunicationis lætæ sententiæ pena incurrenda, si monitione præmissa illud facere recusauerint. Item quod beneficia per prædictos Frates habitatos, aut dispensatos obrenta, omnino vacate censentur, & ptoideantur ab illis ad quos id spectat. Ac demum, quod bona omnia prædictorum Fratrum ab Ordine discedentium pertineant, & deuoluantur ad eorū Ordinem.

Multa, & notabilia sub hoc §. priuilegio continentur. Primum, illud de prohibitione transitus ad alium Ord. etiam *Mendicantium*, vt Pontifex ait. De qua materia, quia sæpius dixi, videlicet *t. 1. c. 22. & 1. 4. v. Transientes Regulares, ac sup. in Mari magno Prædicat. circa §. 24. Minor. circa §. 24. 25. & 26. & Carm. cir. §. 20. 21. 22. & 23. & in hoc eod. Mari magno cir. §. 37.* in ea amplius non immorandum.

Secundum est, de prohibitione facta, quod nullus eos possit recipere, & retinere, nec ad licentiam cōcedere, etiam si sint legati de latere Sedis Apost. aut Maior Pœnitentiarius. Quod vltimum his temporibus vacat propter nouas facultates concessas Maiori Pœnitentiario, inter quas hæc etiam vna, vt habet Thesaurus in *prax. part. 2. verbo Religiosis, cap. 4. num. 4.* Vbi etiam animaduertit cum alijs prohibitionem Extraagium. *Viam de Regularibus* prohibentem, Mendicantibus transitum nisi solum ad Carthusiam, intelligi de transitu abque legitima causa, ea enim subsistente possunt à suis Superioribus ad hoc licentiam. Quod etiam dici potest circa præfens priuilegium. Vide dicta *tom. 4. verbo Transientes Regulares, num. 11.*

Tertium est de prohibitionem etiam facta recipiendi aliqua beneficia, aut exemptionem in Regulari obedientia suis Superioribus, debita ab aliquo etiam legato de latere Sedis Apostolicæ, aut maiori Pœnitentiario. Quod est notabile priuilegium, vtile valde his Religiosis, & alijs, qui cum ipsis communicationem priuilegium habent, & conforme alijs Bonifacij IX. relato supra §. 18. vbi de ipsius materia aliquid dixi remittendo me etiam ad dicta *tomo 4. verbo Litteræ Apostolicæ, n. 7. & 8.* Fauet etiam Bulla Urbani VIII. pro Regnis Hispaniæ, quam retuli *tomo 1. c. 10. num. 26.* vbi similes exemptiones cassantur, & annullantur, & quod dixi supra in Mari magno Carmel. *circa §. 91.*

Quartum est de obligatione, quam habent recipientes, aut retinentes Seruitas, ad illos restituendos cum bonis, quæ habent, sub excommunicationis pœna. Cui consonant alia priuilegia aliquo modo similia, de quibus in superioribus egi. Videlicet in Mari magno Prædicatorum *circa §. 20. & 21. Minorum circa §. 21. & 22. Etemitarum S. August. circa §. 15. & Carmelitar. circa §. 74. & 91.*

Quintum est, de bonis illorum Religiosorum ab Ordine discedentium deuoluentis ad Ordinem. Quod quidem conforme est iuri communi, cum bona quæcunque à Religiosis apostatis acquisita, si tamen contra iustitiam acquisita non sint, pertineant ad Religionem, à qua apostatarunt, iuxta dicta *tomo 1. c. 16. num. 20. 21. & 31. & tomo 3. verbo Apostata, & apostasia, num. 8.* Quod intellige, etiam si in remotissimis regionibus, & per multum tempus apostatauerint. Cardinalis Lugo *tomo 1. de iust. & iur. disp. 3. sect. 11. num. 235.* Vnde Religio potest exigere talia bona à quibuscunque ea possidentibus, etiam in iudicio. Rodriguez *tom. 1. q. 30. art. 11. Miranda. in Man. Prælat. 1. q. 51. art. 7. Portellus in dub. Regul. verbo Apostata, num. 7.* alter Rodriguez

in Comp. Resolut. 11. n. 9. & 10. Quomodo autem si moriantur in apostasia, eorum bona pertineant ad Cameram Apostolicam, dixi locis relatis, & 4. tomo, verbo Spolia, ac tractant Authores relati.

Circa §. 48.

158. **Q**uæ continentur in hoc §. sunt veluti appendicia ad dicta in præcedenti de apostatis. Primum enim concedit Pontifex Generali Seruitarum facultatem ad compellendum apostatas, aut vagos, vt ad Ordinem redeant, ea que habent, suis Superioribus assignent, eisque obedientiam, & reuerentiam exhibeant, omnibus iuris remediis, excommunicationis videlicet, incarcerationis, & aliis rigoribus, in quocunque habitu, & loco eos inuenierint, etiam in Romana Curia. De quo in simili concessione aliis Mendicantibus facta, dixi in superioribus, scilicet in Mari magno Prædicatorum circa §. 23. Minorum circa §. 23. & Carmelitarum circa §. 23. 31. 74. 91. 92. Declarat etiam Pontifex Generale præfarum super suos subditos tam intra Curiam, quam extra, Ordinarij autoritate potiri. De quo etiam in Mari magno Carmelitarum circa §. 91. & 92. relatis dictum est. Adiungit præterea hac facultate vti posse Generalem, *Innuocato, quoties opus fuerit, auxilio brachij secularis.* De qua clausula dixi tomo 3. verbo. *Clausula num. 39.* & supra in Mari magno Prædicatorum circa §. 23. inesse in litteris Apostolicis, Quo tamen non obstante, vel ad maiorem cautelam apponitur ad Pontificem in hoc loco, & solet apponi in similibus rescriptis.

159. Si autem quæras an Prælati teneantur semper quære re suos apostatas, vel fugitivos. Respondeo per se, & regulariter loquendo ad id teneri semper. Quia sunt pastores, quibus idembitur quære re oues perditas, & facere totum, quod possunt pro salute ipsarum. Et quia ita præcipitur in *cap. fin. de Regularib. innouato* ad S. Congregationem. Concilij iuxta dicta tomo 2. *cap. 16. num. 16.* Casu autem, quo id fieri non posset sine scandalo aut iactura Religionis, non erunt obligati ad id faciendum, cum bonum commune Ordinis præferri debeat priuato bono Religiosi præsertim ex malitia peccant in Castris Palauis p. 3. *tr. 16. disp. 4. punct. 17. n. 1.* Quid verò statutum sit in d. c. *fin. de Regularib.* & decreto S. Congreg. relato circa detentionem istorum in aliquibus Monasteriis, aut domibus, dixi *co num. 16.*

Circa §. 49.

160. **I**nhibet hoc loco Pontifex ne apostatæ prædicti confessiones audire, vel docere quoquo modo præsumant, nisi ad alium Ordinem in quo huiusmodi officia licite exerceantur, de licentia Generalis transferant. De qua etiam inhibitione in simili alia facta Mendicantibus dictum est in superioribus, videlicet in Mari magno Prædicatorum circa §. 24. Minorum circa §. 24. & Carmel. *cir. §. 93.*

161. Præter dicta autem eis locis vterius quæri potest, an huiusmodi apostatæ in apostasia existentes valide ministrent Sacramentum Pœnitentiæ. Ad quod respondendum ex generalibus principiis aliis locis traditis. Si enim tales apostatæ fuerint excommunicati virandi, quod contingere potest non solum si sint notorij percussores clericorum, sed etiam casu, quo fuerint ad legitimum Superiorem declarati vt excommunicati, tunc Sacramenta

pœnitentiæ ab ipsis administrata inualida erunt, nisi in casu, quo esset publicus error facti, & titulus præsumptus, iuxta dicta tomo 3. verbo *Excommunicationis quoad Regulares, n. 7.* Si autem solum fuerint excommunicati tolerari, seu occulti, quantum grauius peccent Sacramentum pœnitentiæ ministrando, illud tamen valide ministrant, iuxta dicta eo loco n. 34. An verò omnes Apostatæ sint excommunicati, consule dicta in Mari magno Prædicatorum circa §. 20. Quæ tamen contingere potest quod tales Apostatæ audiant confessiones secularium sine approbatione Ordinarij, pro tali casu dicendum, talia Sacramenta inualida esse, iuxta dicta tomo 3. verbo *Confessio, n. 3.* S. verò cœingat, quod dictas confessiones audiant cum approbatione quidem Ordinarij, sed sine præsentatione suorum Superiorum, tunc licet illicitè, & peccaminosè id faciant, nihilominus satis probabilis est sententia affirmans illas confessiones validas esse, & validè tales absoluerit, iuxta dicta *t. 1. c. 1. n. 12. & t. 3. v. Confessarius Regularis, n. 2.* cum limitationibus tamen, quas eo loco adluxi. Vide etiam dicta locis relatis ex Mari magno Prædicatorum, Minorum, & Carmelitarum.

Circa §. 50.

Inhibet etiam Pontifex hoc loco, vt nullus sine Religiosis, siue non Religiosis, gestet habitum Seruitarum, aut illi ita consimilem, quod per illum Seruita credi possit. Quod etiam ex edit ad habitum Pinzocharum, seu Terriariarum eiusdem Ordinis. Adidique quemcumque transgressorem huius inhibitionis correctioni, & punitioi Generalium, & Prouincialium eius Ordinis, & iuxta illorum arbitrium subici debere.

Hoc priuilegium quatenus solum continet prohibitionem non portandi habitum proprium istius Religionis commune est aliis, quæ habent Prædicatores, Minores, & Carmelitæ, vt constat ex dictis in superioribus in Mari magno Prædicat. *cir. §. 25.* Minor. *cir. §. 27.* & Carmel. *cir. §. 95.* quibus in locis, & aliis ibi relatis de hac materia egi. Quatenus verò id extenditur ad portantes habitum Pinzocharum, seu Terriariarum non est commune dictis Religionibus, nisi solum propter generalem communicationem priuilegiorum. Illud autem, quod in hoc priuilegio additur, scilicet posse Generalem, & Prouinciales huius Ord. procedere contra portantes ipsorum habitum, hoc enim denotatur illis verbis: *Ita vt quicumque illum aliter gestare reperit fuerit, correctioni Generalium, & Prouincialium Ordinis huiusmodi iuxta illorum arbitrium puniendus subiciatur.* est valde singulare, & cum valde exorbitet à iure communi, & præxi Religionum, quæ nunquam procedere solent contra alias Religionis puniendo Religiosos illarum, qui habitum suum non gestant, sed solum ad id faciendum recurrunt ad iudicem competentem, Papam scilicet, vel S. Congregationem, ideo hoc priuilegium ad hos terminos reduci debet, vel saltem, prore habeat in Mari magno Prædicat. Minor & Carmel. recurrendum ad Diocesanos, vel per censuram cogant deferentes habitum alienæ Religionis ad eum deponendum. Hæc dixi propter singularitatem huius priuilegij. Si enim aliquis contenderet, quod quemadmodum ex priuilegio Carmelitis concessio in ipsorum Mari magno §. 74. possunt procedere *regulare sententiam,* vt ibi dicitur, promulgando, contra retinentes Fratres nostros sine licentia à Conuentibus discedentes, quantumvis

tales retinentes, quantumvis tales retinentes sint extranei, ita similiter Generalis, & Prouinciales Seruitarum possunt etiam eodem modo procedere contra quoscunque extraneos ipsorum habitum gestantes, & non valde contradicam.

Circa §. 51.

164. **A**mpliat hoc loco Innocent. VIII. priuilegium à Bonifacio IX. concessum Seruitis in hoc eodem Mari magno §. 19. ad erendum vnum Magistrum in quolibet Capitulo Generali cum priuilegiis Magistrorum Parisiensium, ad duos Magistratus vnum Citramontanum, & alterum Ultramontanum, & in defectu Ultramontani alium Citramontanum, & è contra, seruat is, quæ præfatus Bonifacius seruari voluit.

165. **P**terer notata autè cir. §. 19. relatum, vltierius nota, Citramontanos vocari Italos, Siculos, Sardos, Corsos *l. insula. ff. de iud. &* qui citra Alpes commorantur, Ultramontanos vero eos, qui vltra eosd. Alpes existunt, Hispanos videlicet, Germanos, Gallos, &c. Quia vero contingit aliquos esse veluti medios, qui scilicet in ipsis Alpibus degunt, vt notant Campanile in *diuersiur. Rubr. 9. cap. 1.* & Thefaurus in *prax. p. 2. verbo Ordo cap. 17.* ideo an tales vocari debeant citramontani, vel ultramontani, attendendum est ad communiorum populi opinionem, linguæ idioma, dominium, & singulas circumstantias.

166. **M**aximè nota, quod tales graduati in Capitulis possunt publicè legere etiam in Vniuersitatibus, in quibus cautum est, vt solum Doctores admittuntur ad legendum. Ratio est, vt solum Doctores admittuntur ad legendum. Ratio est, tum quia sunt vni Doctores, tum quia gaudent priuilegiis Magistrorum Parisiensium. Addit Peirinis in *Regul. Minim. cap. 9. §. 41. quest. vnic. num. 7.* etiam Religiosos, qui gradus non suscipiunt, vt sunt Minimi, posse legere in dictis vniuersitatibus habentibus tale statutum, propter priuilegium Iulij III. pro Iesuitis, quod refert Rodriguez. *tom. 2. quest. regul. quest. 74. art. 1.* & aliud priuilegium sui Ordinis. Sed ego non video talia priuilegia.

Circa §. 52.

167. **S**tatuit hoc loco Pontifex nullum promoueri debere ad Baccalaureatus gradum, nisi per quinque annos continuos, & ad Magisterium nisi per tres alios annos iuxta alicuius vniuersitatis consuetudinem studuerit, & Prouinciam, ac Conuentus, de quibus erunt oriundi illis de expensis requisitis in talibus promotionibus teneri prouidere; ita tamen vt præfatos gradus in aliqua vniuersitate, aut Capitulo generali suscipiant. Declaratione indultum, seu licentiam ad talem promotionem à Sede Apostolica impetrari non debere sine licentia Generalis, & irritum, ac inane esse quicquid fecus actum fuerit.

168. **I**ure optimo prouidet Pontifex in hoc loco, vt nemo ad gradus præfatos admittatur, nisi habeat requisitum illum annorum numerum in studio, cauens sanè ne insufficientes, aut ignati ad illos promoueantur, etiam si indultum à Papa obtinuerint sine Generalis licentia. Pro quo vide dicta *tom. 3. verbo Gradus, & Graduati Regulares, num. 3.* ac declarationem sanctæ Congregationis 18. Septembris 1631. pro Patrribus sanctæ Mariæ de Metecede, in qua habetur tale veluti indignos repellendos

esse à gradibus, & priuilegiis ipsorum. Quod etiam statutum video in quibusdam statutis Capituli Generalis confirmatis à Clem. VIII. in *Bullario huius Ordinis, Bulla prima.* Vide etiam Bullam Urbani VIII. de anno 1625. pro Eremitis sancti Augustini quæ incipit *Romanus Pontifex, in 4. tom. Bullar. n. 40.* & aliam *num. 41.* confirmatoriam alterius Clem. VIII. de eadem materia. Et pro nostro Ord. Constitutiones Canalis de an. 1625. *part. 1. cap. 17. n. 10.* vbi gradus de gratia adeo prohibentur, quod nec Generalis possit illos concedere, ac nouissima decreta Capituli generalis Romæ celebrati an. 1645. vbi prædicta Constitutio obseruari præcipitur.

Circa §. 53.

169. **C**oncedit præterea Pontifex Seruitis, vt semel in vita, & semel in articulo mortis plenariam absolutionem suorum peccatorum à Confessore idoneo dicti Ordinis per eos eligendo valeant obtinere, etiam si peccata talia essent, propter quæ merito Sedes Apostolica esset consulenda.

170. **P**riuilegium hoc notabile etiam est propter clausulam illam *etiam si talia forent propter quæ Sedes Apostolica esset merito consulenda*, ea enim ratio ponitur inter priuilegia Religionum, com potius in illis quamuis concedatur generalis facultas absoluedi à peccatis, semper tamen excludi solent ea peccata, propter quæ merito Sedes Apostolica esset consulenda, vt patet in hoc eodem Mari magno §. 35. & in Mari magno ailorum Mendicantium locis relatis *circa d. §. 35.* in hoc autem priuilegio non excluduntur, sed potius expresse includuntur. Nota tamen illud vacare in absoluteione danda in vita quoad casus contentos in Bulla Cæne, propter generalem reuocationem omnium priuilegiorum in ea factam, iuxta dicta *tom. 1. cap. 18. num. 38. tom. 3. verbo Bulla Cæne, num. 54.* & supra in Mari magno Predicatorum *circa §. 41.* vbi etiam auctoritas huius sententiæ retuli. Età videram Sanctorum in *Commentariis supra stat. Minor. cap. 2. stat. 14. concl. 4.* obnixè oppositam defendere, ex variis authoribus, & fundamentis. Nota etiam, pro clausulam illam huius priuilegij *etiam si ante factam dicti Ordinis professionem eos docere contingeret* denotari Nouitios quoque vti posse hoc priuilegium, saltem pro articulo mortis. Quomodo autem clausula illa plenariam remissionem, qua vitur Pontifex in hoc priuilegio denotet indulgentiam plenariam, & quod ea his temporibus reuocata non sit, dixi supra in Mari magno Carmelitarum *circa §. 8.* vbi etiam quomodo hæc concessio absoluedi plenariè pro articulo mortis inutilis non sit, non obstante, quod quilibet confessarius etiam simplex Sacerdos possit eam pro articulo concedere.

Circa §. 54.

171. **I**ndulgetur Seruitis hoc loco facultas ad celebrandum locis congruis, & honestis in altari portatili, etiam antequam illucescat dies, circa tamen diurnam lucem, & tempore generalis interdicti Ordinarij solum, non Apostolica autoritate positus, pterquam in Ecclesiis non exemptis ab Ordinarij obedientia, si hoc eis interdicatur.

172. **P**rimum istorum de facultate celebrandi locis congruis, & honestis in altari portatili &c. habetur pro Predicatoribus in eorum Mari magno §. 39. pro Minoribus etiam §. 39. & Carmelitis §. 37. quibus locis, ibi relatis de hac materia egi. Vbi etiam

etiam de aliis priuilegiis concessis aliis Religioni-
bus. Quibus modo adiugam, Vrban. VIII. an. 1638.
concessisse Ioanni Cypriano Gener. Ord. S. Mariz
de Mercede per Breue, quod extat in Bullario huius
Ordinis inter Bullas Vrbanis VIII. n. 10. facultatem,
& vt tempore visitationis in Prouinciis, & Cjuitatibus,
vbi non sunt Ecclesie, vel vbi non est publicum exercitium
Religionis Catholice, in locis congruis, & decentibus
posset celebrari facere super altare portatili.

172. De secundo, scilicet de facultate celebrandi
Etiam antequam illuceat dies, circa tamen
diurnam lucem, vide etiam *tom. 1. cap. 2. 1. num. 2.* ad
quæ aptari debent tam ista, quam plura, quæ de
hac materia tractant Portellus in *dub. regul. verbo
Missæ*, & Hieronymus Rodriguez in *Compend. Resolus.
25.* cum multa illorum sint viuz vocis oracula
hoc tempore reuocata.

173. De tertio, quod continet facultatem ad cele-
brandum tempore interdicti Ordinatij authoritate
positi præter quam in Ecclesiis ab Ordinario
non exemptis, si eis hoc interdicatur, dictum est
etiam in precedentibus in Mari magno Prædicatorum,
Minorum, & Carmelitarum locis relatis, ac
aliis quæ ibi citauit, & in Mari magno Eremitarum
S. Augusti. *circ. 5. 37.*

174. Notat vltimus Scholasticus huius Maris magni
in hoc loco, quod Seruitæ possunt, propter communi-
cationem priuilegiorum cum Minoritis, qui ha-
hent hoc priuilegium ab Alexandro VI. sine ali-
quo scrupulo alicuius consuetudinis mittere reli-
quias extra Vrtem pro consecratione Altarium, &
lapides cuiuscunque generis, siue consecratos, siue
non. Pro quo tamen, & qualiter accipiendum hoc
compro, consule dicta *tom. 4. verbo Reliquia Sanctorum,*
& verbo *Sanctorum cultus*, & quæ de eadem
materia habet Thefaurus in *prax. p. 2. verb. Reliquia
cap. 1.*

Circa §. 55.

175. Similiter hoc priuilegium de facultate celebra-
ndi tempore interdicti in locis, & Ecclesiis Or-
dinis, cum conditionibus generalibus similibus
priuilegiorum, & de facultate admittendi pinzo-
cheras, & oblatas personas, ac Procuratores Mo-
nasteriorum, etiam est discussus in superioribus
in Mari magno Prædicatorum, Minorum, Eremitarum
sancti Augustini, & Carmelitarum locis relatis
circ. 5. precedentem, ac aliis ibi citatis.

Circa §. 56.

176. Extendit hoc loco Pontifex Innocentius Con-
cessionem, quam fecerat Bonifacius IX. *supra*
§. 17. & confirmauerat Martinus V. *supra* §. 27. pro
Seruitis communicando illis priuilegia concessa
domibus Eremitarum S. Augustini. Ita vt cuius-
cunque generis indulta concessa, aut concedenda
dictis domibus Eremitarum, aut illas visitantibus,
concessa censentur eodem modo Seruitarum Or-
dini, & illius domo pœnitentibus, & confessis
visitantibus.

177. Circa quæ expendendum primò etiam com-
municari in hoc priuilegio Stationes Almae Urbis,
quæ continent plures, & maximas indulgentias,
quas referunt Cassarubius in *Compend. priuileg.
Mendicant. Verbo Indulgentia stationum quoad fra-
tres.* Rodriguez *tom. 2. quest. regul. quest. 88. art. 2.*
& alter Rodriguez in *Compend. Resolus. 77. à num. 20.*
Summa Læzan. Tom. V.

Quomodo autem intelligendæ sint istæ Stationes,
seu indulgentiæ Stationum, dixi *tom. 3. verbo indul-
gentia quoad Regulares, num. 21.* vbi etiam an sint
reuocatae per Paulum V. Pro quo nota, quod cum
iuxta dicta eo loco num. 8. Paulus V. non reuo-
cauerit nisi solum indulgentias personales Reli-
giosis concessas; non autem locales, id est, con-
cessas visitantibus loca, seu Ecclesiis ipsorum;
ideo licet indulgentiæ Stationum concessæ Reli-
giosis ipsis censentur reuocatae à Paulo V. non
tamen indulgentiæ concessæ locis, seu Ecclesiis
illorum, aut ipsas visitantibus, ac proinde indul-
gentiæ Stationum concessæ domibus Eremitarum
sancti Augustini, seu illas visitantibus, concessæ
etiam erunt ex vi huius priuilegij Ecclesiis Serui-
tarum, seu illas visitantibus. Adde, Hieronymum
Rodriguez in *Compend. d. Resolus. 77. n. 45.* obnixè
contendere contra Portellum in *dub. Regul. verbo
indulgentia, num. 12. §. facendum principale* per con-
firmationem quandam factam ab eodem Paulo V.
alterius Bullæ Clementis VIII pro Minoribus viuifi-
catas, & reualidatas esse indulgentias antiquas ab
eodem Paulo, ac per consequens etiam indulgen-
tias personales pro Religiosis antiquitus concessas,
propter communicationem priuilegiorum inter
Religiones, quæ etiam in hac materia indulgentiarum
detur talis communicatio, iuxta dicta n. 8
relato. Quidquid tamen de hac sententia Hie-
ronymi Rodriguez sit, quam etiam probabilem
putat Quintana Duchas *traçt. 4. de iubil. dub. 2.* &
de qua alias, ad intentum priuilegij, de quo in
præsentis notanda est limitatio indulgentiarum
Ecclesie S. Mariz de Populo de Vibe, quam ex
Leone X. retuli *tom. 1. c. 20. n. 9.* cum enim ea Eccle-
sia sit Eremitarum S. Augustini, cum indulgentiis
huius Ordinis communicentur Seruitis, communi-
cari debent cum dicta limitatione à Leone Xi
posita.

Notanda etiam est illa clausula huius priuilegij, 178
scilicet *in genere, vel specie*, ea enim denotatur com-
municari Ordini Seruitarum omnes indulgentias
concessas tam *in genere*, id est, omnibus Ecclesiis
Eremitarum S. Augustini, quam *in specie*, id est, ali-
quibus Ecclesiis in particulari eiusdem Ordinis.
Fuit autem necessaria ista clausula, quia sine illa
non censentur communicatæ Ordini Seruitarum,
nisi solum indulgentiæ concessæ omnibus
Ecclesiis Eremitarum, non illæ, quæ erant concessæ
aliquibus in particulari, iuxta dicta eo n. 8. Quo-
modo autem non extendatur hoc priuilegium ad
communicationem indulgentiarum plenariarum,
id solum non plenariarum etsi oppositum aliqui
probabiliter asserant, probabilis esse dixi eo
loco *num. 21.* propter Cutiz stylum, & quia plenariæ
indulgentiæ requirere videntur specialem
expressionem, quam non ponit Pontifex in hoc
priuilegio, cum in illo nunquam exprimat indul-
gentias plenarias. Alia spectantia ad huiusmodi pri-
uilegium quod attinet ad indulgentias, habes ex
dictis eo verbo *indulgentia quoad Regulares*; quid
intelligatur per clausulam illam *vere pœnitentes, &
confessi*, habes etiam ex dictis eo *tom. 3. verbo Sub-
leum, num. 7.* Ampliorem etiam communicationem
priuilegiorum omnium Mendicantium Ordini
Seruitarum concessam habes inferius in hoc e-
dem Mari magno §. 67.

Quia verò in hac generali communicatione
priuilegiorum Mendicantium facta Seruitis dicto 179.
§. 57. etiam intrat expresse communicatio indul-
gentiarum, quia eas exprimit Pontifex, ideo pro

pietate ac deuotione erga animas Purgatorij inter Religiosos agenda opera pretium duxi animaduertere concessionem quandam Cleuentis VII. pro Minimis, quae refertur à Passarello in libro cui titulus *Formata diuersarum prouisionum in principio*. Quae talis est, prout ex relatione Cardinalis Sanctiorum quatuor ac maioris Penitentiarij eo loco refertur. Nos Laurentius Episcopus Albanensis S. P. Ecclesiae Cardinalis Sanctiorum quatuor, ac maior Penitentiarius vniuersis, & singulis Christi fidelibus presentes litteras nostras inspecturis, fidem facimus, & attestamus. Qualiter sanctissimus in Christo Pater, & Dominus noster Dominus Clemens, diuina providentia Papa VII. ad humiles preces nostras dilectis nobis in Christo venerabilibus Religiosis Correclori domus sanctissimae Trinitatis de Vrbe Ordinis Minorum sancti Francisci de Paula, ac alijs Fratrum domus sanctissimae Trinitatis diuinae, Generali vero, ac zelo, incenon Provincialibus, & localibus correcloribus, & alijs Superioribus Ordinis, etiam pro tempore existentibus, ac vicinijlibet ipsorum secundum religionis ingressum, antiquiori socio, ubicunque se transferre ex merito obedientia conigeris, ut singulis secundis, & quatuor feriis cuiuslibet hebdomadae totius anni Missas pro animabus defunctorum celebrare volentes, easdem indulgentias pro animabus defunctorum huiusmodi consequantur, ac si in Ecclesia S. Sebastiani, Laurentij, & Scalaceli, etiam Gregorij, & Potentiana, extra, & infra muros Almae Vrbs, celebrassent, ac pari modo Missae huiusmodi animabus defunctorum, pro quibus eas celebrandas duxerint, suffragentur, prouide ac si in praesentis, & alijs quibuscuque etiam qualitercuque priuilegijs Ecclesiae infra, & extra muros Vrbs celebrassent, facto nobis desuper viuae vocis oraculo. Concessa pariter, acque indulsis presentibus perpetuis, futuris temporibus duraturis, & in contrarium facientibus non obstantibus quibuscuque. In quorum omnium fidem litteras nostras fieri, nostrae sigilli oblongi iussimus appensione committi. Datum Romae in aedibus nostris sub anno à Natiuitate Domini 1524. Die vero 10. Mensis Iulij, Pontificatus sanctissimi Domini in Christo Patris, & Domini nostri Domini Clementis diuinae providentia Papa VII. anno primo.

180. Pro qua concessione nota, duo esse propter quae videtur non subsistere. Primum, propter reuocationem generalem factam à Paulo V. indulgentiarum concessarum Regularibus, de qua dicti tom. 1. cap. 3. num. 19. & tom. 3. verbo indulgentia quoad Regulares, num. 8. & 9. Secundum, quia facta est viuae vocis oraculo, omnes enim concessiones hoc modo factae reuocatae sunt his temporibus non solum à Gregorio XV. sed etiam ab Urbano VIII. iuxta dicta tom. 1. cap. 3. num. 21. & tom. 4. verbo Oracula viuae vocis, num. 2. & 3. Sed primum non obstat, quia iuxta dicta eo Verbo indulgentia quoad Regular. num. 10. & 11. praesertim num. 12. indulgentiae pro defunctis concessae non censentur reuocatae per illam reuocationem generalem à Paulo V. factam. De quo etiam nouissimè Quintana Duchas tract. 4. de Iubis. dub. 2. Secundum vero non multum viget, quia iuxta dicta eo verbo Oracula viuae vocis, num. 5. Probabile est propter illam reuocationem generalem viuae vocis oraculorum non reuocari indulgentias, cum ipsae in dictis Constitutionibus Gregorij, & Urbani non referantur expresse, prout necessarium videbatur propter ipsarum specialitatem. Prout etiam tenet Quintana Duchas supra. Probabile ergo erit huiusmodi indulgentiam, de qua in praesentis, etiam si viuae vocis ora-

culo concessa fuerit, reuocatum non esse, ac propterea merito de ipsa hoc loco fieri debuisse mentionem.

181. Pro alijs in Iulgentijs Religiosorum, maxime pro liberatione animarum Purgatorij celebrando in altarijs suarum Ecclesiarum consule Ioannem de Cruce in Epitome de statu Religiosis in fine iuxta impressionem Tolerae anno 1631. vbi multa ad intentum ad quae etiam applicari possunt dicta in superioribus, alia praesertim. Nota tamen, quod iuxta dicta tom. 3. verbo Altare, num. 19. in huiusmodi altarijs priuilegijs non procedit generalis communicatio priuilegiorum.

Circa §. 57.

182. Hoc loco Pontifex concedit, vt immunitas Ecclesiastica Ecclesiarum Ordinis Seruitarum extendatur ad domos ipsorum Fratrum cura hortis, hortalijs, Claustris, officinis, & locis omnibus infra illorum ambitum. De qua materia praesertim post limitationem factam à Gregorio XIV. dixi tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum praecipue num. 2 & 3 & tom. 4. verbo Monasteria Regularium, num. 25. & supra in Mtri magno Eremitarum sancti Augustini circa §. 27. quae pro praesentis priuilegij noticia sufficere possunt. Maxime pro quaestione illa an Regulares gaudeant immunitate Ecclesiastica quando committunt aliqua delicta, praeter dicta eo verbo Immunitas Ecclesiarum n. 6. & 7. e. 18. n. 83. notandum, opinionem negatiuum eo loco approbatam maxime procedere de immunitate propriarum Ecclesiarum, seu Monasteriorum propter Ecclesiae consuetudinem, quae nunquam reprehendit Praelatos regulares processantes, & punientes Religiosos sibi subditos quantumvis intra loca sacra eos reperiant. Loquendo enim de Regularibus confugientibus ad extraneas Ecclesias, seu loca sacra quae non sint ipsi Ordinis Praet Candidus tom. 4. disquisit. art. 4. num. 28. assertit gaudere tunc immunitate ecclesiastica, si vt nec capi, nec extrahi inde possint à suis superioribus, nisi solum pro delictis exceptis in Confit. Gregorij XIV. eo quod non videtur talibus Superioribus concessa facultas ad id faciendum. Oppositum tamen forsitan est verius, tum quia iurisdiclio Praelatorum Regularium nullis terminis clauditur, vt saepius dictum est, tum quia ita vt credo, consuetudo tenet, conformis multis priuilegijs Praelatorum Regularium ad capiendum, & extrahendum suos subditos ex quocunque loco, tum denique quia hic videtur communis sensus ipsorum Regularium, vix enim aliquando contigit, vt ad alienas Ecclesias, seu loca facta recurrant, vt fugiant Praelatos suos ipsos punire volentes. Casu autem quod Regulares delinquentes potiri possint immunitate Ecclesiastica, de qua in praesentis, id extendunt aliqui etiam ad illos, qui suum Generalem, aut Praelatum superiorem occidissent. Castrus Palus tom. 2. tractatu 11. disputatione vnica, puncto 9. numero 43. Trullenc. in Decalog. tom. 1. leg. 1. capite 11. dubio 3. numero 24. & Diana 7. part. tract. 11. solut. 37. contra alios. De quo alibi.

Circa §. 58.

183. Prohibet hoc loco Innocentius Papa ne Monachi sancti Benedicti, Canonici, aut Fratres Mendicantes

Mendicantes alij possint accipere, fundare, aut ædificare domos, Ecclesias, Oratoria, siue loca, aut fundata, vel ædificata recipere, iuxta domos, Ecclesias, vel loca Seruitarum, nisi ultra spatium 140. cannarum per aerem mensurandarum.

183. Pro quo nota magis amplum priuilegium etiam cum excommunicatione late sententiæ contra transgressores huius prohibitionis haberi in Mari magno Carmelitarum §. 25. & 79. ac de illo, & alijs priuilegijs aliarum Religionum egisse *tom. 4. verb. Monasteria Regularium n. 19. & 20.* quæ ad intentum deseriui possunt, simul cum alijs, quæ *circa d. §. 25. & 79.* dicta sunt. Solum videtur iungendum, quod cum tam in hoc, quam in alijs similibus priuilegijs non solû sit sermo de Ecclesijs, & Oratorijs, sed etiam de domibus, & locis Religiosorum, ita vt circa domos, & loca ipsorum prohibeantur alij loca, seu domos ædificare, recipere, &c. ex quo videtur sequi, quod ea priuilegia extendi etiam debent ad possessiones, vineas, & alia loca, quæ sunt extra claustra Monasteriorum, & ab ipsis separata, nihilominus censo nomine domorum, & locorum solum intelligi Ecclesias, seu Monasteria, aut claustralia loca, non autem ea, quæ sunt separata extra claustra, vbi ipsi Religiosi non habitant in communitate; quia hoc modo solum intelliguntur communitæ, & id est conforme intentioni Summorum Pontificum ea concedentium, quæ solum videtur esse, ne Religiosi se impediunt in elemosynis recipiendis pro eorum sustentatione. Cui de nomine domus, aut loci intelligo in præsentî domum, aut locum sacrum, vbi Religiosi communitè viuentes officia diuina celebrant. Sic colligo ex Reginaldo *in prax. for. panis. lib. 32. num. 16. ver. 2.* & Barbosa *in Collect. D.D. in lib. 3. decret. in cap. si Ecclesia de consecrat. Eccles. num. 6.* et si ad aliud intentum loquantur. Fatorum sanè ex priuilegio Innocenti VI. quod retuli dicto *num. 19.* pro Carthusiensibus ex Casarubio ibi relato, videri colligi oppositum, cum ibi sit sermo de possessionibus. Credo tamen non esse receptum cum ista amplitudine.

184. Nota præterea Iulium III. in Bulla *Exponi nobis*, quæ habetur in libro cui titulus est *Mare magnum Fratrum Seruorum B.M.V. pag. 156.* extendisse hanc prohibitionem ad 300. cannas, ita vt intra spatium illarum nullus Mendicantium possit iuxta domos, & loca Seruitarum ædificare, vel construere Monasteria, aut construere, vel ædificari facere.

Circa § 59.